
RADY PRO RODIČE

2+
2-6 LET

VÉÉÉLIKÉ PUZZLE
DÍLKŮ
24

Na výletě Na výlete



Puzzle je vytvořeno tak, že linie 
spojovacích částí má takový 
tvar, aby šly spojit pouze správné 
obrázky, které patří k sobě. Dílky 
jsou extrémně veliké, aby je malé 
dětské ručičky mohly dobře 
uchopit.

2

Dílky jsou vyrobeny ze silného 
kartonu, a tak dobře odolávají 
hrubší motorice malých dětí. 
Umožněte jim zažít radost, když 
se jim podaří najít a spojit první 
dva dílky. Podporujte vytrvalost 
a  prostorovou představivost 
dítěte. 

3



Při skládání puzzle nejmenší děti navádějte: vidíte tábořiště a  oheň – kdo se 
nachází poblíž? Chlapec s  kytarou, děvče na dece, pejsek a  stan. Maminka 
vykládá auto. Tatínek nese dřevo. 
Pokračujte nejbližším okolím: kdo zvědavě nakukuje za keříkem? Najděte 
a přiložte srnečku a jezevce. Vzadu za stanem se schovává i medvěd.

4



Podívejte se na obzor, co vidíte? Nejblíže je úl pro včeličky, které kolem létají. Hned 
vedle je les s  veverkou na stromě. Medvěd vykukuje z  lesa: má přece rád med! 
Za  lesem uvidíte pole, kde traktor odváží slámu. Nad polem letí čáp. Na druhém 
konci pole stojí domeček. Za domečkem se na louce pasou ovečky. Za loukou vidíme 
výletníky na kole. A úplně v dálce je dlouhý most, po kterém jede vlak.

Povídejte si s  dětmi o  dalších příbězích z  obrázku. Klaďte různé otázky: jaké je 
zobrazeno roční období? Jak se jmenují velké žluté kulaté květy v levé části obrázku? 
Je správné, že rodina zajela autem tak blízko k rybníku? Diskutujte o dalších detailech, 
které na obrázku najdete.

5



Rubová strana obsahuje 
černobílé obrázky zvířátek. 
Ty můžete vymalovat podle 
obrázku na přední straně 
puzzle. Na tomto menším 
obrázku můžete použít barvy 
podle předlohy.
Obrázky zvířátek si můžete 
vymalovat i  podle vlastní 
fantazie.
Tip pro vícenásobné 
použití: Vezměte si arch 
papíru, který přiložte na tyto 
černobílé obrázky. Silné 
černé linie budou viditelné, 
zhotovte si obtažením další 
omalovánku, kterou můžete 
opět vymalovávat.

6

Tip pro školky: okopírujte obrázky 
na čisté archy papíru a  získejte 
potřebný počet stejných 
omalovánek. Rozdejte je dětem 
a pracuje společně.
Tip pro šikovné rodiče nebo 
talentované děti: nakreslete 
podle obrázků na přední straně 
další omalovánky: traktoru, vlaku, 
auta.
Zkuste malovat další výjevy podle 
přední strany puzzle. Vyhlaste 
soutěž o nejpovedenější obrázek.

7



Rady a tipy:
1. Ujistěte se, že dítě pozorně poslouchá a sleduje. 
2. Mluvte pomalu a zřetelně, na jednotlivé kartičky ukazujte 
ukazováčkem.
3. Pokud hra vyžaduje, abyste jednotlivé kartičky položili 
vedle sebe, dělejte to zleva doprava. 
4. Hraní musí přinášet radost. Hru odložte, pokud je dítě unavené 
nebo nesoustředěné. 
5. Sledujte přirozený vývoj dítěte a podporujte ho. 
6. Vymýšlejte si vlastní hry, buďte kreativní.

Rady a tipy:
1. Uistite sa, že dieťa pozorne počúva a sleduje. 
2. Hovorte pomaly a zreteľne, na jednotlivé kartičky  
ukazujte ukazovákom.
3. Ak hra vyžaduje, aby ste jednotlivé kartičky položili vedľa seba, 
robte to zľava doprava.
4. Hranie musí prinášať radosť, odložte ho, pokiaľ je dieťa 
unavené alebo nesústredené. 
5. Sledujte prirodzený vývoj dieťaťa a podporujte ho.
6. Vymýšľajte si vlastné hry, buďte kreatívni.




